这里面。

Hier drin.

87

Zhè lǐmiàn jiù kěyǐ?

这里面就可以？

Da drin kann man?

88

Zhèlǐ.

这里。

Hier.

89

Chuánpiào shì duōshao qián yī zhāng?

船票是多少钱一张？

Wie viel kostet ein Ticket für das Boot?

90

Yī bǎi sānshí wǔ, bùguò páiduì yào jiǔshí wǔ fēnzhōng.

一百三十五，不过排队要九十五分钟。

135 Mops, allerdings musst du 95 Minuten anstehen.

91

Kěyǐ xiān mǎi piào, ránhòu chī le dōngxi guòlái pái ma?

可以先买票，然后吃了东西过来排吗？

Kann ich zuerst das Ticket kaufen und dann nach dem Essen anstehen?

92

Yào zhàn zài nàbian páiduì o! Xiān dào xiān shàng

[...]

Hǎoduō yìngbì, bǎ tā gěi huādiào.

好多硬币，把它给花掉。

Ich habe so viele Münzen und würde sie gerne aufbrauchen.

248

Duōshao qián?

多少钱？

Wie viel kostet das?

249

Yào bùyào lái yī bāo bǎnlì chī? Měinǚ

要不要来一包板栗吃？美女

Eine Packung Maroni, Miss?

250

Yī bǎi èrshí wǔ

一百二十五

125 Mops.

251

Bǎnlì, bùyào

板栗，不要

Maroni, nein, will ich nicht.

252

Yī bǎi èrshí wǔ a?

一百二十五啊？

125?

253

Yī bǎi…

一百…

100…

254

Fàng xiàlai, wǒ bāng nǐ kàn lo.

放下来，我帮你看咯。

Zeig mal, ich helfe dir. (Festland-Chinesen können die verschiedenen Münzen in

Macao nicht so gut auseinander halten.)

255

Wǒ de tiān a! Xiànzài zěnme chūqù a?

我的天啊！现在怎么出去啊？

[...]

Meine Güte, wie komme ich hier raus?

256

Wǒ mǎi le liǎng zhǒng de,

我买了两种的，

Ich habe zwei Sorten gekauft,

257

yī gè shì là de, yī gè shì bù là de.

一个是辣的，一个是不辣的。

eine ist scharf und die andere nicht.

258

Zǒnggòng shì yī bǎi èrshí wǔ kuài Àobì.

总共是一百二十五块澳币。

Das macht zusammen 125 Mops.

Senado-Platz

259

Wǒ fāxiàn zhèlǐ de shòuhuòyuán a

我发现这里的售货员啊

Mir ist aufgefallen, dass die Verkäufer hier

260

doū huì yòng pǔtōnghuà lái tuīxiāo tāmen de dōngxi,

都会用普通话来推销他们的东西，

alle Mandarin sprechen, um ihre Waren zu verkaufen,

261

[...]

Schaut mal was hier geschrieben steht:

543

"jìnzhǐxīyān, wéifǎ zhě zuìgāo fákuǎn yī qiān…

“禁止吸烟，违法者最高罚款一千...

“Das Rauchen ist verboten, Zuwiderhandlungen werden mit einer Geldstrafe von bis

zu 1.000 Mops bestraft…“

544

bùshì, shì yī qiān wǔ bǎi MOP- Àobì.

不是，是一千五百MOP-澳币。

Ah nein, es sind 1.500 Mops.

545

Dànshì zài Zhōngguó de cānguǎn ā jīhū…

但是在中国的餐馆啊几乎...

In Festland-China gibt es in fast allen Restaurants

546

zài Zhōngguó de cānguǎn yě yǒu zhège biāozhì,

在中国的餐馆也有这个标志，

eigentlich auch solche Schilder,

547

shuō de shì jìnzhǐxīyān,